



Punkt 8.

Orientering om Kvalitetsrapport på dagtilbudsområdet 2018

2018-022606

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen fremsender til Familie- og Socialudvalgets orientering
Kvalitetsrapport på dagtilbudsområdet 2018

Beslutning:

Til orientering.



Sagsbeskrivelse

Aalborg Kommune har stort fokus på vedvarende udvikling af kvaliteten på dagtilbudsområdet, men kommunerne er ikke længere pålagt at skulle offentliggøre faglige kvalitetsoplysninger til politisk drøftelse, som førhen skulle ske hvert andet år. En overordnet kvalitetsrapport kan dog stadigvæk give såvel politikere, ledelse, medarbejdere som forældre et samlet billede af status for kvaliteten i kommunens dagtilbud om end det er på et meget overordnet niveau.

Forvaltningen har valgt også at udarbejde en kvalitetsrapport for 2018, som opsummeres de væsentligste resultater fra de seneste 2 år. Det vil fremgå, at der lige som i kvalitetsrapporten for 2016, er en meget høj kvalitet på området, men at der også er potentialer for udvikling.

Der vil fortsat være krav om, at udviklingen på området, herunder med særlig fokus på prioriterede indsatser, skal drøftes politisk. Men fremover vil kvalitetsrapporten blive erstattet af andre tiltag, fx en toårig køreplan for udvikling af kvalitetstiltag på 0-6 års området, ligeledes skal et selvevalueringsredskab fra Børne- og Socialministeriet bidrage til udviklingen af dagtilbuddenes egenanalyse, og en nyudviklet informationsportal, skal søge at sammenligne alle landets institutioner på tværs.

Endvidere vil etableringen af en tilsynsenhed fra 2019 bl.a. have til opgave, at opnå et datagrundlag, der understøtter muligheden for at anvende resultater og tendenser fra tilsynene til læring, igangsætning af fælles udviklingstiltag og langsigtede strategier for forandringer inden for området.

Ligeledes er det forventningen, at tilsynsenheden med en systematisk og ensartet tilgang vil kunne bidrage til et mere nuanceret billede af kvalitetsvurderingen samt komme tættere på vurderingerne af effekter af iværksatte tiltag på området.



Bilag:

Kvalitetsrapport 2018